
 FORMULARI I PËRDITËSIMIT  
TË KLIENTIT
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 Në një përpjekje të vazhdueshme për t’u siguruar që informacioni juaj është i saktë dhe i  
përditësuar, ju lutemi plotësoni formularin në të gjitha pjesët e tij.

   INFORMACION I PËRGJITHSHËM MBI FAMILJEN  
Cila është situata juaj me strehimin? Shënoni kutinë që ju përshtatet më shumë.
        Strehim publik          Qira tregu         Qëndroj me miqtë/të afërmit           Zotëroj banesë      

 Pjesa 8 Strehim social          Pa shtëpi:          Me strehë             Pa strehë

Cilat janë të ardhurat (vjetore) të familjes suaj?
        $0 – $12,000          $12,001 – $21,257 $21,258 – $28,694 $28,695 – $36,131     

        $36,132  – $43,568          $43,569 – $51,005 $51,006 – $58,442 $58,443 – $65,879

        $65,880  – $73,316         $73,317 +                 Të ardhurat e sakta mujore ose vjetore: $                                        

A merrni pjesë ju APO personat që keni në ngarkim në ndonjë nga programet e mëposhtme? 
Shënoni të gjitha ato që ju përshtaten
        Meals on Wheels          WIC Ndihma me karburant SNAP $                               
        Drekë falas/çmim të ulur në shkollë       Head Start Ndihma për veteranët TAFDC/Ndihmë në të holla

35 Park Street, Beverly • 978-927-1561 • BeverlyBootstraps.org

  INFORMACIONI MBI KRYEFAMILJARIN 

Emër dhe Mbiemër:                      Gjinia:       M         F                                                 

Adresa:                                                                                                                                Nr. i ap.:                                             

Qyteti:                                                                                 Sa vjet keni jetuar në qytetin ku jeni aktualisht?                                            

Telefon:                   -                   -                     Email:                                                                                                                  

Data e lindjes:                                                            Gjuha kryesore:                                                                                                    

            

Veteran/Aktiv në ushtri:        Po           Jo                        Invalid:        Po           Jo

Sigurimet shëndetësore:           MassHealth           Medicare           Private           Asnjë          Tjetër                                                 

A merrni ndihma nga SNAP?         Po        Jo      Shuma: $                                                                            
            Nëse jo, pse?         Të ardhura          Ndryshime të kërkesave të programit 

Cili është statusi juaj i punësimit?   Me kohë të plotë   Me kohë të pjesshme           I papunë       Sezonal   
     Student   Pensionit   Paaftësi për punë
Cili është viti i fundit i shkollës që keni përfunduar me sukses?                                                                            

Raca: I bardhë         E zezë/Afrikano-amerikane          Aziatike           Banor i Havait/Ishujve të Paqësorit                             
 Amerikano-indiane/Vendase nga Alaska           Preferoj të mos përgjigjem         Nuk e di       Tjetër                                                

Etnia:       Hispanike/Latine           Jo hispanike/Latine    

Data:                                                                                                     

http://BeverlyBootstraps.org


  ANËTARËT E FAMILJES

Emër dhe Mbiemër:                           Gjinia:      M        F                                        

DData e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                

Emër dhe Mbiemër:                           Gjinia:      M        F                                        

Data e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                      

Emër dhe Mbiemër:                           Gjinia:      M        F                                        

Data e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                

Emër dhe Mbiemër:               Gjinia:      M        F                                        

Data e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                

Emër dhe Mbiemër:               Gjinia:      M        F                                        

Data e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                

Emër dhe Mbiemër:               Gjinia:      M        F                                        

Data e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                

Emër dhe Mbiemër:               Gjinia:      M        F                                        

Data e lindjes:                                               Marrëdhënie:                                                                                                

Si keni dëgjuar për Beverly Bootstraps?    

 Agjenci komunitare   Shkollë   

 Familje/Miq    Grupim fetar    

 Postë                                      Zyra e mjekut       

 Tjetë:                                                                                                                

VËRTETIM 
Aplikanti vërteton se të gjitha informacionet në aplikim janë të vërteta dhe të sakta në dijeninë e tij/saj, ndërsa nuk është përjashtuar asnjë informacion që mund të 
ndikojë në mënyrë të arsyeshme në një gjykim në lidhje me përshtatshmërinë e aplikantit, plus aplikanti u informua për të gjitha programet në Beverly Bootstraps
që janë në dispozicion të tij/saj.

Firma:                                                                                                                     Data:                                                                                                                
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APLIKIM PËR DOLLAPIN E 
USHQIMEVE

Data:                                               

 PLEASE PRINT CLEARLY  

Emër dhe Mbiemër:                                                         

Përdorni dollapë të tjerë ushqimesh?

 Salvation Army

 Church of the Nazarene

 Accord

 Open Door

 Tjetër:                                                                                       

A do të jeni ju personi përgjegjës për marrjen e ushqimit?       

 PO  JO

     Nëse jo, cili do të jetë personi përgjegjës? 

     Emër dhe Mbiemër:                                                                      

Dëshironi të merrni pjesë në programin USDA? 
(Shiko faqen tjetër për detaje)

 PO  JO

35 Park Street, Beverly • 978-927-1561 • BeverlyBootstraps.org
ALB_FPIK_6.23
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THE EMERGENCY FOOD ASSISTANCE PROGRAM
INCOME ELIGIBILITY GUIDELINES

JULY 1, 2023 TO JUNE 30, 2024 

Please use the following figures when determining if recipients are eligible to receive 
USDA commodity foods under The Emergency Food Assistance Program/TEFAP. 

In addition, households that participate in the following means tested program are also TEFAP 
eligible: SNAP, AFDC, TANF, WIC, Welfare, Medicaid, Supplemental Security Income, 
Head Start, Fuel Assistance or Veteran’s Aid. 

By signing, I declare my eligibility to receive USDA food and this is valid unless stated. 

I will notify Beverly Bootstraps should my income change. 

Date:                                                               

Name:                                                                                                                               

Signature:                                                                                                                               

# of Household Members
Annual
Income

Monthly
Income

Weekly
Income

1 $36,450 $3,038 $701

2 $49,300 $4,108 $948

3 $62,150 $5,179 $1,195

4 $75,000 $6,250 $1,442

5 $87,850 $7,321 $1,689

6 $100,700 $8,392 $1,937

7 $113,550 $9,463 $2,184

8 $126,400 $10,553 $2,431
For each additional household 

member, add: +$12,850 +$1,071 +$247



Depoja jonë ushqimore është e krijuar për të ofruar ndihma urgjente dhe shtesë ushqimore për 
familjet në nevojë të Beverly, Manchester, Essex, Hamilton, dhe Wenham. Për shkak se numri i 
personave që kërkojnë ndihmë është në rritje, ju kërkojmë të plotësoni një formular pranimi. Ky 
informacion do të mbahet i fshehtë dhe do të përdoret vetëm për të na ndihmuar të sigurojmë 
ushqim dhe para në mënyrë që të vazhdojmë t’ju shërbejmë. Do t’ju kërkojmë të plotësoni një 
formular pranimi për çdo adresë/familje.

Çdo herë që vini në Depo, do t’ju kërkojmë identifikim që verifikon se banoni në Beverly, 
Manchester, Essex, Hamilton ose Wenham.

Dokumentacioni duhet të përfshijë:

 1. Emrin
 2. Adresën tuaj
 3. Një datë brenda 30 ditëve

Faturat, faturat zyrtare të qirasë, recetat dhe letra poste të shënuara janë shembuj të mirë.

Depoja është e hapur:

 Të hënën nga 10:00-16:00
 Të martën nga 13:00-18:00
 Të mërkurën nga 10:00-18:00
 Të enjten nga 10:00-14:00

Depoja do të jetë e mbyllur për festa dhe gjatë muajve të dimrit, nëse shkollat publike të Beverly 
janë të mbyllura për shkak të motit të keq dhe/ose kur ka një ndalim aktiv parkimi në Beverly.

Familjet mund të vizitojnë Depon Ushqimore çdo 7 ditë. 

Shumica e ushqimit që merrni është e dhuruar, prandaj, çdo herë që vini mund të ndryshojë marka 
dhe njëkohësisht personi nga i cili merrni sendet e nevojshme. Politika jonë është t’i trajtojmë të 
gjithë në mënyrë të barabartë sa të jetë e mundur.

Çdo artikull është kontrolluar për origjinalitetin, megjithatë kjo është një punë tepër e madhe. 
Mundet që një artikull të kalojë në duart e të tjerëve, prandaj kontrolloni gjithçka. Ju jeni 
përgjegjës për gjendjen e ushqimit. Nëse dyshoni, hidheni!

Kemi furnizim të kufizuar artikujsh të kujdesit personal, ushqimesh dhe pelenash për bebe. Nëse 
keni nevojë për ndonjë nga këta artikuj, na thoni çdo herë që regjistroheni.

Me ardhjen tuaj të parë në depon ushqimore do të merrni 3 qese të ripërdorshme dhe duhet t’i 
sillni me vete çdo herë që vini. Jeni të lirë të merrni qeset tuaja, sepse nuk duam të shpërndajmë 
qese të tjera.

POLITIKAT MBI DEPOT 
USHQIMORE
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JEMI KËTU PËR T’JU SHËRBYER

SHËRBIMET OFROHEN NË BEVERLI, 
MANÇESTER, ESEKS, HAMILTON DHE 
UENHAM

Për të kërkuar ndihmë, vizitoni: www.bit.ly/bootstraps_help
35 Park Street, Beverly • 978-927-1561 • BeverlyBootstraps.org

NDIHMË USHQIMORE
Dollapi i ushqimeve: Klientët e regjistruar vizitojnë çdo 7 ditë dhe zgjedhin ushqimet që 
preferojnë. Kërkohet vërtetimi i adresës.

SHËRBIMET PËR TË RINJTË DHE FAMILJET
Programi “Winter Wishes Holiday Gift”: Mundëson 
dhurata për festat për fëmijët duke përputhur familjet e 
kualifikuara me dhuruesit që ndajnë atmosferën e vërtetë 
të festave.
Çanta shpine për kthimin në shkollë: Studentëve u 
jepen çanta shpine të mbushura me pajisje shkollore për 
të minimizuar peshën financiare për familjet dhe për të 
inkurajuar suksesin akademik.

Panairi i Shfrenimit të Librit: Shpërndan libra falas, duke 
përfshirë leximet e nevojshme shkollore për nxënësit e 
shkollave të mesme dhe të mesme.
Llogaritja për sukses: Siguron që nxënësit e shkollave të 
mesme në klasat e matematikës të nivelit të lartë të kenë 
përllogaritësin e grafikut të nevojshëm për të pasur sukses.
Kamp veror: U mundëson fëmijëve të rrezikuar akses në 
një përvojë pasuruese në kamp.

ARSIMI PËR TË RRITURIT
HSE (Ekuivalenca e Shkollës së Mesme): Studentët 
bëjnë mësim individual, në mënyrë që të kalojnë testet 
e leximit, shkrimit, studimeve sociale, shkencës dhe 
matematikës, duke arritur kështu të marrin diplomën e 
ekuivalencës së shkollës së mesme. 

ESOL: Programi “Anglishtja për folësit e gjuhëve 
të tjera” (ESOL) ndihmon studentët të flasin 
anglisht me më shumë vetëbesim. Mësimet 
fokusohen në krijimin e aftësive bisedore, 
rritjen e vetëbesimit dhe shqiptimin e saktë.

MBËSHTETJA PËR KLIENTIN
Menaxhimi i çështjeve: Menaxhimi i rastit: Menaxherët e rasteve ndihmojnë me aplikacione të tilla si strehimi, përfitimet 
e LiHEAP dhe SNAP, asistenca për qiranë dhe shërbimet komunale, avokatia, shërbimet e referimit dhe më shumë.
Përgatitja e tatimeve: Deklaratat tatimore përgatiten pa pagesë për personat që kualifikohen.

DYQAN KURSIMESH - 198 RANTOUL STREET 
HAPUR E HËNË - E PREMTE: 9:30 - 17:00; E SHTUNË: 10:00 – 15:00

Ofron një sërë veshjesh dhe artikujsh shtëpiakë interesantë dhe në evoluim, me cilësi të lartë 
dhe pak të përdorura, të cilat ofrohen me çmime të shkëlqyera. Ofron artikujt të nevojshëm për 
personat në nevojë në komunitetin tonë, por është e hapur edhe për publikun për të përfituar 
ofertat e mira. Të gjitha të ardhurat ndihmojnë në financimin e programeve të rëndësishme të 
Beverly Bootstraps.

Orari i dollapit të ushqimeve:  
E hënë, 10:00 – 16:00   
E martë, 13:00 – 18:00 
E mërkurë, 10:00 – 18:00
E enjte, 10:00 – 14:00   

Regjistrimi i klientit të ri:  
E hënë, 9:15 – 9:45
E martë, 12:15 – 12:45 dhe 16:00 – 16:30
E mërkurë, 9:15 – 9:45 dhe 16:00 – 16:30
E enjte, 9:15 – 9:45

Dollapët e ushqimit: Një alternativë 24-orëshe për individët dhe familjet që nuk mund të hyjnë në qilarin 
tonë të ushqimit. Për më shumë informacion dhe për t’u regjistruar në Dollapët e Ushqimit, skanoni kodin 
QR >>
Tregu celular: Pjesëmarrësit zgjedhin produkte falas dhe të freskëta të dorëzuara direkt në lagjen e tyre. Këto tregje 
u shërbejnë banorëve të Beverly-t në komplekset lokale të banesave dhe qytetarëve të saj të moshuar.

Ushqime falas në komunitet: Burime shtesë të cilat mbështesim

5.16.23
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ADDITIONAL FOOD PANTRIES
IN OUR SERVICE AREA

M
onday

Tuesday

W
ednesday

Thursday

Friday

Saturday

B
everly 

B
ootstraps

Food Pantry
35 Park St, 

B
everly

(978) 927-1561

Salvation A
rm

y
93 N

orth Street, 
Salem

(978) 744-5181
B

everly location 
tem

porarily closed

Living H
ope 

C
hurch 

of the 
N

azarene 
556 C

abot St, 
B

everly
(978) 927-9979

A
ccord

69 W
illow

 St, 
South H

am
ilton

978-468-7424

O
pen D

oor 
G

loucester
28 Em

erson A
ve,

G
loucester

978-283-6776
*C

urbside O
nly

O
pen D

oor 
Ipsw

ich
00 Southern 

H
eights, 

Ipsw
ich

978-283-6776
*C

urbside O
nly

Frequency

W
hat to Bring

A
rea Served

W
ebsite

10am
 - 4pm

1pm
 - 6pm

10am
 - 6pm

10am
 - 2pm

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

C
losed

9am
 - 11am

9am
 - 11am

9am
 - 11am

10am
 - 12pm

9am
 - 11am

10am
 - 6pm

10am
 - 6pm

10am
 - 5pm

10am
 - 5pm

10am
 - 5pm

11am
 - 4pm

11am
 - 4pm

9:30am
 - 11am

1 visit every
7 days

1 visit every
14 days

1 visit every
7 days

1 visit every
w

eek

ID
 for fam

ily 
and proof of

residency

ID
 and 

proof of 
residency

Proof of 
residency

B
everly, 

M
anchester, 

Essex, H
am

ilton, 
W

enham

B
everly

M
anchester, Essex, 

H
am

ilton, W
enham

, 
Ipsw

ich, Topsfield

M
anchester, Essex, 

R
ockport, Ipsw

ich, 
G

loucester

H
am

ilton, 
W

enham
, Ipsw

ich, 
Topsfield, R

ow
ley, 

B
oxford

beverlybootstraps.org
salvationarm

y.org
beverlychurch.org

acordfoodpantry.org
foodpantry.org/

gloucester-pantry
foodpantry.org/
ipsw

ich-pantry

N
one: O

rder 
online and self-

identify to pick up 
your order

For dinner, lunches, and other food source inform
ation, see other side

Seniors 60+:
9:30 - 10:30am

O
pen to A

nyone:
6:30 - 7:30pm

Proof of 
residency

1 visit every
w

eek
1 visit every

w
eek

B
everly,

 Salem
, 

M
arblehead

N
one: O

rder 
online and self-

identify to pick up 
your order

ALB_FPIK_6.23



MEAL SITES IN BEVERLY

Monday, 6pm

Tuesday, 6pm

Wednesday, 6pm

Thursday, 6pm

Friday, 6pm

Saturday, 12:30pm

Sunday, 6pm

First Baptist Church, 221 Cabot St, (978) 922-3295

First Parish Unitarian, 225 Cabot St, (978) 922-3698

Living Faith United Methodist, 2 Dane St, (978) 927-1066

St. Peter’s Episcopal, 4 Ocean St, (978) 922-3438

*You do not need to be a Beverly resident to attend these meals

DINNERS, LUNCHES, AND 
OTHER FOOD SOURCES

SENIOR LUNCH (60+)

OTHER FOOD SOURCES

Monday - Friday
Beverly Senior Center

90 Colon St. Beverly, MA

8:30am - 10:30am (Coffee 25¢)

11:30am Grab and Go Lunch ($2 voluntary donation)

Please call for reservations: (978) 927-9544

Catholic Charities

Project Bread Food 
Source Hotline

WIC

Massachusetts DTA

Meals on Wheels

Salvation Army

Emergency Assistance: 1 visit every 3-5 months
280 Washington St, Salem MA Call First: (978) 740-6923

(800) 645-8333
Or visit: gettingSNAP.org

(800) 942-1001 Or: (978) 744-2662
Or visit: mass.gov/forms/apply-for-wic-online
978-825-7300
Or visit: mass.gov/orgs/department-of-transitional-assistance

Call SeniorCare at 978-281-1750

Thursdays Only 12pm – 12:30 pm Open to anyone
93 North St, Salem, MA (978) 744-5181

Living Faith United Methodist, 2 Dane St, (978) 601-3201

First Baptist Church, 221 Cabot St, (978) 922-3295

St. Peter’s Episcopal, 4 Ocean St, (978) 922-3438

For additional food pantries in our service area, see other side

*You must be a Beverly resident to attend these meals
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COMMUNITY RESOURCES GUIDE

Continued on back >

ALCOHOLICS ANONYMOUS  
(800) 839-1686 
Helps individuals struggling with alcoholism find the 
help they need locally.

BEHAVIORAL HEALTH COMMUNITY PARTNER 
PROGRAM 
(978) 968-1748 
Connects adult mass health members with mental 
health counseling, resources, and treatment.

BEVERLY BOOTSTRAPS 
(978) 927-1561
Food Pantry / Fuel Assistance / Housing Assistance / 
Career Counseling / HSE & ESOL Classes / 
Case Management

BEVERLY COUNCIL ON AGING 
(978) 921-6017
Services & referrals for senior citizens.

BEVERLY RECREATION DEPARTMENT 
(978) 921-6067
Summer Day Camp & Park Programs / Adult 
Enrichment Programs / Youth Sports Resources

CAPE ANN EARLY INTERVENTION SERVICES 
(978) 921-1182 
For children ages birth – 3 years old who are 
experiencing or are at risk for developmental delay.

CATHOLIC CHARITIES 
(978) 740-6923 
Food Pantry / Rental Assistance / Utility Assistance / 
Young Parents Program / Financial Literacy 
Programs / Education Programs / Elder Outreach 
Programs

CHILD CARE CIRCUIT 
(978) 686-4288
Child Care Vouchers / Child Care Provider Lists

DEPARTMENT OF TRANSITIONAL ASSISTANCE 
(DTA)
(800) 445-6604 
Cash Benefits / SNAP Benefits / Emergency Family 
Shelter

FINANCIAL COUNSELING AT BEVERLY HOSPITAL 
(978) 922-3000 ext. 2127
susanc@nhs-healthlink.org
Affordable and Free Healthcare Information / 
Insurance Application Assistance / Information about 
Prescription Programs

GRATEFUL FRIENDS
Financial assistance and comfort baskets for cancer 
patients & survivors.

HAWC 
Hot line: (800) 547-1649  
Salem: (978) 744-8552  
Provides services and support to victims of domestic 
violence.

HEALTH QUARTERS 
(978) 927-9824 
STD & HIV Testing and Counseling / Birth Control / 
Annual Check-Up / Gender Affirming Care

DISABILITY RESOURCE CENTER
(978) 741-0077
Disability & advocacy center run by & for persons 
with disabilities.

ELIOT COMMUNITY HUMAN SERVICES
Danvers Location: (978) 619-6850
Emergency: (800) 988-1111
Adult Behavioral Health / Counseling and Psychiatry 
Services /  Development Disability and Brain Injury 
Programming / Homeless Services / Pregnancy, Early 
Childhood, and Care giving Support / Youth and 
Families Behavioral Health / Residential Programs / 
Suicide Prevention / Care Coordination for All Ages

MASSHEALTH 
(800) 841-2900
Health insurance applications and information.

MASSACHUSETTS REHABILITATION 
COMMISSION (MRC)
Voice/TDD: (800) 245-6543  
Salem: (978) 745-8085 
Vocational rehabilitation & training services.

ALB_FPIK_6.23

https://alcoholicsanonymous.com/aa-meetings/massachusetts/
https://www.bhpmw.info/masshealth-community-partners/how-it-works/
https://www.bhpmw.info/masshealth-community-partners/how-it-works/
https://www.beverlyma.gov/172/Council-on-Aging
https://www.bevrec.com/
https://ne-arc.org/services/early-intervention/
https://www.ccab.org/location-north-boston
https://www.childcarecircuit.org/
https://www.mass.gov/orgs/department-of-transitional-assistance
https://www.beverlyhospital.org/locations--services/patients--visitors'-guide/insurance-assistance--information/financial-counseling--community-liaison
https://www.gratefulfriends.org/our-programs.html
https://hawcdv.org/
https://healthq.org/locations/beverly-ma/?utm_source=GMBlisting&utm_medium=organic&utm_campaign=gmb
https://disabilityrc.org/
https://www.eliotchs.org/
https://www.mahealthconnector.org/
https://www.mass.gov/service-details/am-i-eligible-for-vocational-rehabilitation
https://www.mass.gov/service-details/am-i-eligible-for-vocational-rehabilitation


COMMUNITY RESOURCES GUIDE

NORTH SHORE CAREER CENTER 
(978) 825-7200 
Job & Career Search Services / Training Programs  
& Referrals / Youth 1st Jobs Summer Program

NORTH SHORE COMMUNITY ACTION 
PROGRAMS (NSCAP)
(978) 531-0767 
Fuel Assistance / Rental Assistance / Utility Assistance / 
Legal Services / Adult Education / Computer Training / 
Case Management

NORTH SHORE VETERANS COUNSELING 
SERVICES, INC 
(978) 921-4851 
Housing / Employment / Mental Health Support / 
General Counseling / HIV/AIDS Support Services / 
Veterans Benefits & Advocacy / Substance Abuse 
Counseling

NORTH SHORE WIC  
(800) WIC-1007
Food for pregnant women and families with children 
under 5.

SAINT VINCENT DE PAUL SOCIETY 
(978) 922-0113 
Emergency Utility & Rental Assistance / 
Food Assistance

SALEM FAMILY HEALTH & DENTAL 
SERVICES CENTER 
(978) 744-8388 
Full healthcare and dental medical services for 
anyone.

SALVATION ARMY  
(978) 922-4522 
Food Pantry / Emergency Utility Assistance

SENIORCARE, INC.  
(866) 927-1050
Referrals / Protective Services / Meals on Wheels /
Elder Luncheons / Caregiver Support / Homeless 
Advocacy / Medicare Application Assistance

STRONGEST LINK  
Danvers: (978) 777-5885  
Lynn: (978) 774-7554 
HIV/AIDS Support Services / Home-based Services / 
Legal Services / Case Management & More

TRANSPORTATION ACCESS PROJECT (TAP)  
(978) 767-5118 
Assistance with coordination of transportation 
solutions for persons with disabilities.

VETERAN’S SUPPORT SERVICES  
Beverly Veterans Agent: (978) 921-6018 
General assistance & community referral information.

YMCA OF THE NORTH SHORE  
(978) 927-6855
Child Care & Camp Programs / Affordable Housing 
Programs / Health & Fitness Programs

NORTHEAST INDEPENDENT LIVING PROGRAM 
(978) 687-4288
Peer mentoring and advocacy for people with 
disabilities.

NORTH SHORE COMMUNITY DEVELOPMENT 
COALITION
(978) 745-8071 
Affordable Housing / HiSET & ACT Prep / Young 
Parents Program / Vocational & Customer Service 
Training / Life-Coaching / Small Business Technical 
Assistance & More

SDM FOUNDATION
(781) 606-2621
Free Technology Support in Person & Over the 
Phone / Free Individual & Group Technology Classes
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https://masshire-nscareers.org/
https://www.nscap.org/
https://www.nscap.org/
http://www.northshoreveterans.com/
http://www.northshoreveterans.com/
https://www.lchcnet.org/services/wic
https://www.nschi.org/
https://www.nschi.org/
https://massachusetts.salvationarmy.org/MA/NorthShore?openDocument&charset=utf-8
https://seniorcareinc.org/
https://www.northshoreymca.org/
https://www.nilp.org/
http://northshorecdc.org/
http://northshorecdc.org/
https://www.sdmfoundation.org/ 

